П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОД  УРЮПИНСК  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 07 сентября 2015 г.

№ 848-п

О внесении изменений  в  постановление администрации городского

округа город Урюпинск Волгоградской области от 19 ноября  2013 г.

№ 850-п «Об  утверждении  Положения  о  родительской  плате  в

образовательных учреждениях городского округа город Урюпинск,

реализующих основную общеобразовательную  программу

дошкольного образования»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом комитета

образования  и  науки  Волгоградской  области  от  27  августа  2015 г. №

И-16/11447, администрация городского округа г. Урюпинск   п о с т а н о в

л я е т:

 1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа г.

Урюпинск  от  19  ноября  2013  г. № 850-п  «Об  утверждении  Положения

о  родительской  плате  в  образовательных  учреждениях  городского ок-

руга г. Урюпинск, реализующих  основную  общеобразовательную про-

грамму  дошкольного  образования»  (в  редакции  постановления  админи-

страции  городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской  области  от

06  апреля  2015 г. № 309-п)  следующие  изменения:

 1.1 Пункт 6.2 раздела  6  Положения  о  родительской  плате  в  обра-

зовательных  учреждениях  городского округа город Урюпинск, реали-

зующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания, утвержденного названным постановлением, изложить в следующей

редакции:

  «6.2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами,

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной

интоксикацией,  ограниченными возможностями здоровья, обучающимися

в МДОУ, родительская плата не взимается».

04024291

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования в газете «Урюпинская деловая газета».

Глава администрации

городского округа город Урюпинск

Волгоградской области                                                       Ю.Н. Хорошеньков

Разослано: городской Думе, отделу образования, юридическому отделу,

организационно-контрольному отделу, МКУ «МЦБ», Консультант Плюс,

газета «Урюпинская деловая газета».